

Serdecznie zapraszamy na spotkanie autorskie ze Sławkiem Gortychem dnia 13.04.2024 r. w godzinach: 17:00-19:00, Hufiec ZHP na Dworcu Zgorzelec Ujazd.

Wstęp wolny.

W ramach tegorocznego Śląskiego Wieczoru Literackiego w Zgorzelcu zapraszamy na spotkanie ze Sławkiem Gortychem, autorem książek „Schronisko, które przestało istnieć” i „Schronisko, które przetrwało”, których akcja dzieje się w Karkonoszach. To trzymające w napięciu i naznaczone rodzinnymi sekretami kryminały, a także gęsta od zagadek i legend wędrówka po zapomnianych szlakach przeszłości. Spotkanie z autorem prowadzi Maria Kret z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zgorzelcu z udziałem harcerzy ze zgorzeleckiego hufca ZHP.

Sławek Gortych, ur. 1997 w Lubaniu, to nie tylko autor bestsellerowych kryminałów ale i wielki miłośnik Karkonoszy. Od najmłodszych lat zgłębia sekrety tych gór, związane z nimi legendy i historie. Poza tym stomatolog z wykształcenia i pasji. W wolnych chwilach prowadzi blog Zagubiony w Karkonoszach. Inspirację do swojej twórczości czerpie z wędrówek po górach, a także rozmów z ich mieszkańcami. Jego powieść pt. „Schronisko, które przestało istnieć” została okrzyknięta Książką Roku 2022 w plebiscycie portalu Lubimy Czytać w kategorii Debiut, w marcu 2024 ten sam laur zdobyło „Schronisko, które przetrwało” w kategorii Kryminał. Obydwie książki zdobyły też tytuł Książki Górskiej Roku 2023 podczas Festiwalu Górskiego im. Andrzeja Zawady w Łądku-Zdroju. Sławek Gortych jest laureatem polsko-niemieckiej Karkonoskiej Nagrody Literackiej 2023 oraz „Osobowością roku 2023” miasta Jeleniej Góry.

Schronisko, które przestało istnieć

Młody stomatolog Maksymilian Rajczakowski jedzie w Karkonosze, by odetchnąć od rodzinnych problemów, nieświadomy tajemnic drzemiących w wojennej przeszłości gór. Czy znajdzie to, czego naprawdę szuka? Właściciel nieczynnego schroniska Nad Śnieżnymi Kotłami ginie w nieszczęśliwym wypadku. Niedługo po tej tragedii na miejsce przybywa jego bratanek Maksymilian. Mężczyzna dowiaduje się, że wuj przed śmiercią z niejasnych przyczyn interesował się losami innego górskiego schroniska, które tuż po II wojnie światowej spłonęło w niewyjaśnionych okolicznościach. Gdy na jaw wychodzą kolejne fakty, Rajczakowski nabiera podejrzeń, że śmierć wuja nie była nieszczęśliwym zrzędzeniem losu. Nieświadomy czyhającego zagrożenia podejmuje własne śledztwo...

Schronisko, które przetrwało

Karkonoskie schronisko Odrodzenie zostaje czasowo zamknięte z powodu remontu.

Zarządzająca obiektem Justyna Skała, przyjaciółka Marty i Maksa, korzystając z wolnej chwili, daje się zaprosić tajemniczemu adoratorowi do teatru w rodzinnej Jeleniej Górze. Gdy mężczyzna nie pojawia się w umówionym miejscu, tknięta niejasnymi przeczuciami wraca nocą do schroniska. Okazuje się, że dozorca Odrodzenia zniknął, a w piwnicach budynku grasują włamywacze. Wkrótce daje o sobie znać nazistowska przeszłość Odrodzenia i rodzą się kolejne pytania. Czy włamanie ma coś wspólnego z morderstwem, do którego doszło w budynku w czasie wojny? Co łączy schronisko z zamachem niemieckich partyzantów na polski pociąg? Czy odkrycia Maksymiliana mają jakiś związek z wydarzeniami, które niepokoją Justynę?

Kolej na dobrą książkę!

Śląski Wieczór Literacki to wydarzenie organizowane co dwa lata w Görlitz-Zgorzelcu przez Referat ds. kultury Śląska przy Muzeum Śląskim w Görlitz. W 2024 roku odbywa się jego 12. edycja. To spotkania ze znanymi ludźmi i dobrą lekturą w ciekawym miejscu. Właśnie ta kombinacja miejsca, tekstu i osoby czytającej stwarza niepowtarzalną atmosferę wydarzenia. W tym roku - nawiązując do aktualnej wystawy w Muzeum Śląskim w Görlitz pt. „Dolny Śląsk pnie się w górę. Rzemiosło i przemysł wzdłuż Śląskiej Kolei Górskiej” - motywem przewodnim jest kolej, stąd spotkania odbywają się na dworcu w Zgorzelcu, na dworcu w Görlitz oraz w jego otoczeniu. W każdym miejscu czytane są teksty autorów pochodzących ze Śląska lub o tematyce związanej ze Śląskiem, a także regionen Górnych Łużyc i samego Europa-Miasta Görlitz-Zgorzelec. Czytający to czasami autorzy tekstów, ale i osoby z lokalnego środowiska, przeważnie angażujące się w przeróżny sposób na rzecz rozwoju miasta i regionu, pracujące na eksponowanych stanowiskach, a przez to znane lokalnej społeczności. Zobaczyć i usłyszeć ich w nowej roli jest najczęściej inspirującym doświadczeniem dla publiczności, jak i ich samych. Połączenie miejsca, tekstu i osoby czytającej stwarza okazję do zanurzenia się w kosmos skojarzeń i literackich połączeń między przeszłością, teraźniejszością i przyszłością.

Organizatorami spotkania ze Sławkiem Gortychem są Referat ds. kultury Śląska przy Muzeum Śląskim w Görlitz, Miejska Biblioteka Publiczna w Zgorzelcu oraz Hufiec ZHP w Zgorzelcu.

Śląski Wieczór Literacki

ze Sławkiem Gortychem



13.04.2024, 17:00

Dworzec PKP Zgorzelec Ujazd
wstęp wolny



Źródło: Miejska Biblioteka Publiczna w Zgorzelcu